2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30.04.2025

	№ 730

г. Кушва

О временном прекращении движения транспортных средств при ремонте автомобильной дороги, расположенной по адресу: Свердловская область, Кушвинский муниципальный округ, поселок Баранчинский, улица Победы
В целях проведения капитального ремонта автомобильной дороги, расположенной по адресу: Свердловская область, Кушвинский муниципальный округ, поселок Баранчинский, улица Победы, в рамках муниципального контракта № 2-2025/Р от 24 января 2025 года (далее – Контракт), руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 15 марта 2012 года № 269-ПП
«Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», Уставом Кушвинского муниципального округа Свердловской области, администрация Кушвинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в период с 10 мая 2025 года по 31 августа 2026 года прекращение движения транспортных средств по автомобильной дороге, расположенной по адресу: Свердловская область, Кушвинский муниципальный округ, поселок Баранчинский, улица Победы (участок от ул. Луначарского до границы землеотвода участка под инфраструктуру открытого акционерного общества «Российские железные дороги»).

2. Директору муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно-коммунальной сферы»:

1) обеспечить прекращение движения транспортных средств по автомобильной дороге, расположенной по адресу: Свердловская область, Кушвинский муниципальный округ, поселок Баранчинский, улица Победы (участок от ул. Луначарского до границы землеотвода участка под инфраструктуру открытого акционерного общества «Российские железные дороги»), посредством осуществления контроля над исполнением соответствующих обязательств по Контракту подрядчиком, в том числе установки соответствующих дорожных знаков или иных технических средств организации дорожного движения, а также распорядительно-регулировочными действиями в соответствии с разработанной схемой организации движения;

2) в течение 3 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления направить в Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области и Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Кушвинский» настоящее постановление и схему организации дорожного движения.

3. Прекращение движения транспортных средств по автомобильной дороге, расположенной по адресу: Свердловская область, Кушвинский муниципальный округ, поселок Баранчинский, улица Победы (участок от ул. Луначарского до границы землеотвода участка под инфраструктуру открытого акционерного общества «Российские железные дороги»), не распространяется на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники, занятой на выполнении работ при проведении капитального ремонта на участке прекращения движения, установленное настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Муниципальный вестник» и «Кушвинский рабочий», а также разместить на официальном сайте Кушвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кушвинского муниципального округа                                      М.В. Слепухин